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C.P: 145, Plateau, Cidade da Praia, Republica de Cabo Verde
Telefone: (+ 238) 261 75 84 / 261 61 98
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Pais: Republica de Cabo Verde
Projeto: Regional Seguranca e Resiliéncia da Saude na Africa Ocidental e Central

Titulo do contrato: Aquisicdo de equipamentos para a Sala de Cirurgia da Boavista: Lote I -
Mobilidrio e Equipamentos de Escritério e Lote Il - Equipamentos Tecnoldgicos e Eletrénicos;

Projeto ID No.: P179078
Crédito N: IDA-74540

Cotacdo Ref: N.2: 30/HSP/UGPE

ESCLARECIMENTO N2 1

QUESTAO N2 1: Secretdria em L

A V/ preferéncia, é secretdria em L sem canto curvo ou com canto curvo?

Sem canto curvo, a secretdria de 120x80, ficard com menos 80cms disponivel, devido a largura
da secretdria 80x80

Exemglo s/ canto curvo:
¥

Com canto curso, a secretdria fica com 120x80 totalmente disponivel na drea de trabalho
Exemplo ¢/ canto curvo:

,/.l'~’
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RESPOSTA N2 1: Refere-se a secretaria em L com canto curvo. Medica 120x80

QUESTAO N2 2: Blocos de gavetas

Solicitam blocos de 3 gavetas, fixos, no entanto os blocos fixos, face ao peso que ficard a ser
suportado pelo tampo da secretdria, so é comercializado com 2 gavetas.

Blocos com 3 gavetas estdo disponiveis na versdo rodado.

Pretendem blocos fixos, neste caso com 2 gavetas, ou blocos de 3 gavetas rodados?

RESPOSTA N2 2: Proposta solicitada seria com 3 gavetas

QUESTAO N2 3: Mesa de reuniéio redondo

Solicitam mesa de reunido para 6 pessoas com 8 cadeiras.

Por favor confirmem se serdo mesmo 8 cadeiras, pois a mesa de reunido que pedem é para 6
pessoas

RESPOSTA N2 3: refere-se a mesa com 8 cadeiras.
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QUESTAO N2 4: Na sequencia do concurso publico para fornecimento de Equipamentos
Tecnoldgicos e Eletrénicos, gostaria que questionar sobre a dimens@o do Monitor ou seja se
pode ser 24";

1KVA

computadores de mesa completo
Sistema Operativo Windows 10
Professional 64-bit

Instalagdo
Computadores de mesa Processador Intel core i7 i ¢ -
N 6 Configuracdo
completo Memoria 8GB Teste

500GB Disco ou 1TB Disco
Placa Grafica Integrada HD Graphics 630 -
VGA - HDMI

RESPOSTA N2 4: Sim, pode ser monitor com 24"

QUESTAO N2 5: Relativamente ao Lote 1, Mobilidrio e Equipamento de Escritdrio: é solicitado
item “bloco fixo com 3 gavetas”. Ndo existindo blocos fixos de 3 gavetas é possivel fornecer os
mesmos rodados (com rodas)?

RESPOSTA N2 5: Sim.

QUESTAO N2 6: Relativamente ao Lote 2, Equipamentos Tecnoldgicos e Eletrénicos: no que se
refere ao item "Computadores de mesa completo", pretendem o fornecimento de um
computador formato "ALL IN ONE" ou um PC + Monitor? E deverd ser fornecido com Teclado e
Rato, uma vez que estes requisitos estéio omissos?

RESPOSTA N2 6: Deve ser PC+Monitor. Sim, fornecer teclado e rato.
QUESTAO N2 7: Para o mesmo Lote e para o mesmo item: Pretendem mesmo uma Placa Grdfica
Integrada HD Graphics 630 que é um modelo de 2017 ? Ou poderd ser um modelo mais atual

com as mesmas Portas VGA - HDMI?

RESPOSTA N2 7: Sim, no minimo 2017, entretanto pode ser um modelo mais atual.

Praia, 30 de outubro de 2024.
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